[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики»

РЕШЕНИЕ

Об утверждении  Прогнозного плана приватизации муниципального

имущества муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» на 2022-2024 годы
Принято Советом депутатов муниципального образования «Муниципальный  округ Алнашский район Удмуртской Республики» 29  декабря 2021 года

         В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Районного Совета депутатов муниципального образования «Алнашский район» от 18.09.2009 г. №18/182 «Об утверждении положения «О порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Алнашский район», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» на 2022-2024 годы.
            2. Администрации Алнашского района осуществить мероприятия по реализации Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» и по итогам 2022 года предоставить отчет в Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики».

Председатель Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Алнашский

район Удмуртской Республики»

                                 В.П. Майкова

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Алнашский район

Удмуртской Республики»                                                                             А.В. Семенов

с. Алнаши

29.12.2021

№ 6/91
Согласовано:

Отдел правовой

и кадровой работы
Администрации Алнашского района ________________________________________
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

 Алнашский район Удмуртской Республики»

от  29.12.2021  № 6/91
Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» на 2022-2024 годы
Перечень имущества, подлежащего приватизации в 2022 году

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости
	год постройки
	Местонахождение объекта
	Предполагаемый доход от продажи, тыс.руб.

	1
	имущественный комплекс: нежилое здание с кадастровым номером 18:01:023027:168, площадью 46,9 кв.м. и земельный участок с кадастровым номером 18:01:023029:470,  площадью 789 кв.м.
	1998
	Удмуртская Республика, Алнашский район,
с.Алнаши,
ул. Новая, д.13

	566,47

	2
	имущественный комплекс: нежилое здание с кадастровым номером 18:01:091001:310, площадью 124,3 кв.м. и земельный участок с кадастровым номером 18:01:091001:309,  площадью 1254 кв.м.
	1990
	Удмуртская Республика, Алнашский район,
д. Черный Ключ,

ул. Восточная, д.3

	771,03

	3
	имущественный комплекс: нежилое здание с кадастровым номером 18:01:072001:528, площадью 204,3 кв.м. и земельный участок с кадастровым номером 18:01:072001:526,  площадью  1047 кв.м.
	1966
	Удмуртская Республика, Алнашский район, д.Писеево, ул.Центральная, д.54

	1460,34

	4
	имущественный комплекс: воздушные линии электропередач 0,4 кВ от ТП-103, кадастровый номер 18:01:000000:1298, 2005 года ввода, протяженностью 2,04 км. (назначение: коммуникационное; и земельный участок, кадастровый номер 18:01:009001:376, площадь 14 кв.м.

	2005
	Удмуртская Республика, Алнашский район, с. Алнаши
	427,78

	5
	имущественный комплекс: воздушные линии электропередач 0,4 кВ от ТП-104, кадастровый номер 18:01:025001:713, 2005 года ввода, протяженностью 1,52 км. (назначение: коммуникационное), и земельный участок, кадастровый номер 18:01:025001:576, площадь 6 кв.м.
	2005
	Удмуртская Республика, Алнашский район, с. Асановский совхоз-техникум
	338,23

	6
	имущественный комплекс: воздушная линия электропередач 0,4 кВ от ТП №86, кадастровый номер 18:01:000000:1504, 1979 года вводя, протяженностью 1435 м, назначение: 10) сооружения коммунального назначения
	1979
	Удмуртская Республика, Алнашский район, д. Ляли, ул. Заречная, ул. Кибьинская, ул. Широкая, пер. Восточный
	293,93

	7
	имущественный комплекс: воздушная линия электропередач 0,4 кВ от ТП №86, кадастровый номер 18:01:000000:1563, 1979 года ввода, протяженностью 802 м., назначение: 10) сооружения коммунального назначения,
	1979
	Удмуртская Республика, Алнашский район, д. Арбайка, ул.Центральная, ул. Луговая
	164,27

	8
	имущественный комплекс: воздушная линия электропередач 0,4 кВ от ТП №35, кадастровый номер: 18:01:000000:1418, протяженностью 920 м. назначение: сооружение электроэнергетики, и земельный участок, кадастровый номер 18:01:025001:576, площадь 14 кв.м.
	2007
	Удмуртская Республика, Алнашский район, с. Алнаши
	192,21

	9
	имущественный комплекс: нежилое здание с  кадастровым номером 18:01:023018:158, площадью 319,9 кв.м.,  и земельный участок с кадастровым номером 18:01:023018:224,  площадью 1535 кв.м.
	1910

	Удмуртская Республика, Алнашский район,

с. Алнаши,

ул. Советская,

д. 26а
	681,85

	10
	имущественный комплекс: нежилое здание с кадастровым номером 18:01:053001:1077 площадью 294,9 кв.м. и земельный участок с кадастровым номером 18:01:053001:1076,  площадью 692 кв.м.
	1986

	Удмуртская Республика, Алнашский район,

д. Кузебаево, ул.Труда, д.2а
	483,21

Приватизация муниципального имущества в 2023-2024 году будет осуществляться  по мере выявления неиспользуемого имущества.